(tü

ÉSTADO OE PERNAMBUCO
FUNoo MUNtctpAL DE EDUCAçÂo DE vERTENTE oo LÉRo

ATA DE REGISTRo DE PREçoS N": RP 005/202í

Aos 20 dias do mês de Outubro de 202'1, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo
Municipal de Educação dê Vertente do Lério, Estado de Pemambuco, localizada na Praça Severino
Barbosa de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lêi Federal no 10.520, de 17 de
Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar no

123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Fedêral n" 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal
no 1O.O24, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico
no 01012021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada para
Íomecimênto, Conformê dêmanda de material expediente para as diversas Secretarias e Material
didático para as Escolas do FME de Vertente do Lério incluindo: Prefeitura Municipal e Fundo Municipal
de Saúde de Vertente do Lério; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro dê Preços: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉR|O - CNPJ no 31.055.800/0001-33: Fundo Municipal de Saúde -
CNPJ no 69.902.11210O01-34; Prêfeitura Municipal de Vertente do Lério - CNPJ n" 40.893.646/0001-60.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA
CNPJ: 04.708.626/0001-08
ITEM ESPECIFICAçÃO MARCA UNID. QUANT.
4 Caderno brochura 202 x 140mm, com mínimo deRNV UND 3000

96fls folhas capa dura, pautadas, miolo papel
com gÍamatura mínima de 569.

10 Caneta marca texto, material plástico, tipo pontaLYKE CX 90
macia chanfrada (aproximâdamente 4mm) para
destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar
com traço fino (2mm), não recarregável, cor
fluorescente, boa resistência à luz. composigão:
resina termoplástica, tinta à base de glicol,
coranle e água- caixa com 12 unidades.

í9 Conjunto de hidrocor grosso com 12 cores, tam: LYKE UND 900
12,scm (c)x13mm(d)

P.UNIT. P.TOTAL
3,10 9.300,00

10,50 945,00

9,70 8.730,00

TOTAL 18.975,00

VENCEDOR: FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP
CNP Ji 24.348.443/0001 -36
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA
1 Apontador de lápis, simples, plástico. tipo LEONORA

escolar, quantidade furos 1 (um), sem
depósito, lâmina em ago inoxidável.

2 Bexiga no 7, cores vâriadâs, pacote com 50SÃO ROOUE
unidâdes.

5 Cadêrno universitário, em espiral, 10 x í capaCREDEAL
dura, formato 20O x 275 mm, 28 pautas, 200
folhas, não reciclado.

6 Caixa tipo arquivo morto, corn encaixes, POLIBRÁS
confeccionada em plástico, tipo polionda,
medindo 360x250x130mm, cores variadas

7 Calculadora de mesa, na cor preta, funções: CBH
no mínimo 12 dígitos grandes, 04 operações
básicas, memória indêpendente,
porcentagem, raiz quadrada, correção total e

,tr n*tt.oo rm*aar tiHJiJI#"'*'o*
RÁM|RO:750I2227387 mr§c75orrr);r37

D.doÍ: 202r t0.,7 r].12.49 {1.00

UND 2OO 12 i/s ^ 5g0,00

UNID. QUANT.
UND 35OO

UND 3OO

P.UNIT. P.TOTAL
0.P425,o0
Lg

5,90 1.770,00

8,90 16.910,00UND 19OO

UND 4OO 4,90

,q
)&

a L<z-/

MEIRT
fr€Ioír{3or tua., -,

ISF COMERCIO E SERVICOS
DE IMPRESsAO
EIRELI:295003490001 74 Dádo5r 70rr.ro 75 :35:27{t oo,

$
ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNOO ÍTIUIIICPAI DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRlo

parcial, duplo zero, alimentação solar/bateria
(inclusa) aproximadamente í,scm (altura) x
1ocm (largura) x 12,5cm (comprimento),
embalagem identificando a marca e o produto
contendo: calculadora com bateria, manual
em português e certrficado de garantia do
íornecedor de no mínimo 12 meses a partir da
data de entrega.

8 Caneta esÍerográÍica, com 100 unidades, COMPACTOR CX
corpo em plástico transparente, sextavado eECONOMICA
resistente à pressão normal da escrita, ponta
média 1 .0mm com esfera de tungstênro,
escrita uniforme (sem falhas), com respiro na
tampa, cor preta, matêrial nacional.

I Caneta esfero€ráÍica, com 100 unidades, COMPACTOR CX
corpo em plástico transparente, sextavado eECONOMICA
resistente à pressão normal da escrita, ponta
média 1.omm com esfera de tungstênio,
escrita uniÍorme (sem falhas), com respiro na
tampa, cor azul, material nacional.

1 1 Cartolina simples, produzida em massa únicaANlN UND
a partir de celulose, encorpada e com
excelente lisura. gramatura: de no mínimol20
g/m2, cores variadas.

12 Chips 4/0, gâlvanizado, fabricado com arameECOCLlPS CX
de aço revestido, condicionados em
embalagem com 5009.

13 Chips 6/0, galvanizado, fabricado com arameECOCLlPS CX
de aço revestido, condicionados em
embalagem com 5009.

14 Cola branca liquida, não tóxica, lavável. com PIRATININGA QUILO
deta de validade igual ou superior a 01 (um)
ano da data do recebimento, embalagem
plástica com lkg.

15 Cola branca liquida 90 gramas, não tóxica, KOALA UND
lavável. com data de validade igual ou
superior a 01 (um) ano da data do
recebimento.

'16 Cola de crntato, bisnaga com 75g BRASCOPLAST UND
17 Cola glitter cores variadas TRIS UND
18 Cola líquidâ para isopor em pva, bicoPlRATlNlNGA UND

econômico, atóxica, 900 gramas cada.
21 Envelope em papel, tamanho grande, corSCRlTY UND

amarela, medindo 24 x 3y'rcm.
22 Envelope em papel, tâmanho grande, corscRlry UND

amarela, medindo 24 x 33,2cm.
23 Estilete grande, corpo plástico fosco ou MASTERPRINT UND

transparente, lâminas com porúas renováveis
em aÇo carbono com tratamento
antiferrugem, trava se segurânça. dimensões
da lâmina: 18mm.

24 Estilête pequeno, corpo plástico fosco ouMASTERPRINT UND
transparente, lâminas com pontas renováveis
em aço carbono com tratamento
antiferrugem, trava se segurança. dimensões

100 41,00 4.100,00

150 40,00 6.000,00

'1400 0,48 672,00

80 10,00 800,00

80 10,00 800,00

200 8,50 1.700,00

3000 1,í0 3.300,00

150
300
100

4,95
0,90

19,00

742,50
270,00

1.900,00

9000 0,29 2.610,00

9000 0,29 2.610,00
:JRI I,,

600 78

tls *)/

500 0,85 00

LSF COM€RCIO E S€RVKOS aí'n.do .r€ ,o'm.
JOsT RONYEBDD

FERREIRÂ

RAMlRO7s0r 2227387

Âer.do & ídB d{,1, !.. JOS€

oàd6 2o2r r0.17 rr:3r re{3 0í

VEED{ NO Àú'ün
!l€tM
N€ror3{8or7 IX#ll'Jil,
111'

DE IMPRESSAO

EIRELI:29500349m0I 74 @

e
(tÜ

ESTADO DE PERNAITÍBUCO
FUNoo uMclpAL DE EDucÂçÃo DE VERÍENTE oo LÉRD

da lâmina: gmm.

25 Fitâ adesiva dupla face polipropileno 'l2mm xEUROCEL
30m, com adesivo acrílico.

26 Fita adesiva larga, material polipropileno, tipoEUROCEL
mono face - med. 45mm x 45m, com alta
adesão a qualquer superfície limpa -
transparente.

27 Fitâ âdesiva, material ecopack em papel nâ EUROCEL
cor marrom, tipo mono face, medindo 48mm x
50m, com alta adesão a qualquer superfície
limpa.

28 Folha de emborrachado, várias coreslBEl
90x180cm.

30 Grampeador 2616, 20cm p/ 25fls ONDA
3'l Grampeador pequeno 1ícm p/ 25fls ONDA
32 Grampo para grampear cobreado 26/6, caixaONDA

com 5000 unidades.
33 Lápis de cor em madeira, caixa com 12 coTeSSERELEPE

vibrantes, anatômico, formato redondo,
tamanho grande, com lápis inteiros, ponta
resistente atóxico, lâvável, que não manche,
para desenhar e pintar sobre papel e
similares. composição: pígmentos,
aglutinantes, carga inerte, paraÍina sintética e
resina.

34 Lápis preto, n,0 02, corpo redondo deSERELEPE
madeira, envemizado e apontado, dureza de
carga, material carga grafite. caixa 144
unidades.

35 Livro âta câpâ dura na cor preta, formâtoTlllBRA
3'10x217mm, com 100 folhas offset, brancas,
pautadas e numeradas.

36 Livro ponto, 100 folhas, capâ dura, mêdindoBAG
310x217mm

37 Marcador para quadro branco, ponta macia, ONDA
feltro interno com longa duraÇão, com tampa
na cor da tinta, tinta especial, recarregável,
cor azul ou preto.

38 Massa para modelar 1809 com 12 cores, nãoLEONORA
tóxica, composição de amido

39 Papel adesivo, pacote com 100 folhas deSUZANO
279,412.1 5, gmm tamanho: a4

41 Papel oficio a4, branco, para impressora REPORT
laser, impressora jato de tinta e máquina
reprográfica; alcalino, alta alvura,
acondicionado em embalagem protelora
contra umidade com 10 resmas de 500
folhas.

42 Pasla az, lombo largo, formato oficio, CHIES
estrutura rígida, ferragens com tratamento
antioxidante, revestimento externo em
película plástica, na cor preta.

43 Pasta em plástico transparente formato 240 xpOLlBRÁS
335mm e 20mm de espessura, com aba e
elástico pra fechamento, cores variadas

UND 7OO

UND 5OO

4,30

3,00

22,00
9,79
3,90

3.010,00

1.500,00

2.200.00
1.174,80

585,00

2.800.00

UND 150 16,00 2.400,00

UND 200 13,90 2.780,00

UND
UND
CX

100
120
'150

cx 2500 2,90 7.250,00

cx 130 30,00 3.900,00

UND 3OO 7,50 2.250,00

UND 2OO 9,50 1.900,00

2,25 1.350,00c)
3,30 8.250,00

32,00 6.400,00

UND 600

cx 2500

200

CX

PC

195 1

UND 350 10,40 0

LSF COMERCIO EÁlsddn d? Idrà dúí í d rort
JOSE RONYERDO FÉXRSR rcnvrnn.rrn*^- vlgiÂ DE IMPRESSAO flPftSS OÉnelt295{»rekrn

UND

"-"f,*#
q§nlRo.r501222 r3A7

DÍor.202r r0J7ir.,l].; {l!o EIREU:295001490001 74 O.d6 l02r i015ll:16ll

n" 7O --

$
ESTADO DE PERNA BUCO

FU}.'OO iIUI{ICPAL DE EDUCAçÃO DE VERTENTE DO LÉRb

.14 Pasta suspênsa plastificada, marmorizada,lCL
hastes plásticas, 6 posições para visor e
êtiquetâ transparente, dimensões 361 x
240nm,

45 Perfurador papel, material metal, tipo grandeONDA
(120mm(c)x'134mm(a)x105mm(l)) de base
maior), tÍatamento superficial pintado, hibrida,
com pinos oxidados e base plástica, com
margeador, capacidâde perfuração mínima de
20 folhas de gramatura 75glm",
funcionamento manual.

46 Pincel alômico, com ponta de feltro e tinta àONDA
base de álcool, cores diversas.

47 Pincel escolar chato com cabo amarelo longoKAz
16cm - usado em: óleo, acÍílico, tecido de
algodão, estêncil, molde vazado gesso,
cerâmicâ ê batik para aplicação de cerâmica
e parafina quente n.o I

48 Pintura a dedo, caixa com 06 cores PIRATININGA
49 Pistola cola quente grande, gatilho anatômico, KAZ

potência 40w. rrtiliza bastão grosso (12mm)
com garantia de 3 meses.

50 Pistola cola quenle pequena, gatilho KAZ
anatômico, potência 20w. utiliza bastão fino,
com garantia de 3 meses.

5í ReÍil para pistola de cola quente Íina pacoteNEXCEL
com íkg.

52 Refil para pistola de cola quente grossa, NEXCEL
pacotecom'lkg.

53 Regua escritório, material acrÍlico/plástico, WALLEU
êxcelenle qualidade, grande resistência e alta
precisão, comprimento 30cm, espessura
2mm, graduação centímeho/milímetro, tipo
material rÍgido, cor cristal, transmitância
transparente.

g Tecido não texturizado (tecido não tecido -NEXCEL
tnt), super lavável, pintável, iníúgico, í,40 m
de largura, cores diversas c/somts.

55 Tesoura 8,5 pol, grande, em aço inoxidável, TOK OFICE
com cabo de polipropileno.

56 Tesoura escolar, 13cm, em aço inoxidável, MAPED
com cabo de polipropileno sem ponta (ponta
anedondada), melhor qualidade.

58 Tinta para tecido, pote com 250m1, diversasACRllEx
cores

59 Tinla rêabaslecedor para pincel para quadroRADEX
branco com 20m1, de cor azul ou preto,
composto de resina, tinta absorvente de
álcool e corante, com resina absolvente
aditivo.

UND 600 1,90 1 .'t40,00

UND 70 15,90 '1.113,00

UND IOOO

UND 1OOO

1.600,00

1.500,00

1,60

1,50

CX
UND

1000
70

2.550,00
1.253,00

2,55
17,90

UND 60 10,50 630,00

PCT 150 4.200,00

2.520,00

2.375,00

PCT 90

PC 2500

PC 300 110,00 33.000,00

UND í50 585,00

5.100,00

28,00

28,00

0,95

3,90

1,70UND 3OOO

UND 100 15,00 1 .500,00

UND 180

VENCEDOR: JOSE RONYERDD FERREIRA RAMTRO
CNPJ: 22-361.150/0001-63
ITEM ESPECIFICAçÃO MARCA UNID, QUANT.
,osrRoNyERDDFERREnAffis,'ili#.** [f,]* r.-;.;:. ití;?ll'r1Í3'"t"otR^MrRo:75or22273E7 ffi;I:íiaãt,. ",* lí"t"'- #ãi].' ántrr,ssoo3oeo.or z+

J

fls lo3

.TOTAL

(!

il.,,". P
r,l.ft|L r-,* aqi"r 1., Lç
côsÉtlo E !{R!fi(Á rx
llrmt9lro [BÉtu9s@xx)er /.
O.do:: r0) l l0 )5 I I lá r, {1ú Jí"

<à

$
ESTÂDO DE PERiIA BUCO

FUIIDO iIUT{ICPAL Í'E EDUCAçÃO DE VERTEITE OO LÉRIO

67 Tinta para impressoras com sistema de tanques,CANON
cor preta com 135m1 original, para impressoras.
G3110 t G 3110 t G 3111 t G4100 t G 4110 I

G4125
68 Tinta para impressoras com sistema de tanques,CANON

cor magenta com 70ml original, paÍa
impressoras .G3110 I G 3110 lG 3111 1G4100 I

G 4110I G4125
69 Tinta para impressoras corll sistema de tanques,CANON

cor azul com 70ml original, para impressoras.
G3110 I G 3110 I G 311í I G4100 lG 4110 I

G4125
70 Tinta para impressoras com sistema de tanques,CANON

cor amarela com 70ml original, para
impressoras. G3110lG 31't0 lG 3111 1G4100 I

G 4110 I G4125

VENCEDOR: MACRO COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 42.838.296/000í -M
ITEM ESPECTFTCAçÃO MARCA
63 Tinta para impressoras com sistema de tenques, EPSON

cor preta com 70ml original, para impressoras I

t200 t220 tí 10 t355 t555 t396 1455 t365.
64 Tinta para impressoras com sistema de tanques, EPSON

cor magenta com 70ml original, parc
impressoras | 1200 1220 11 10 1355 1555 1396 1455
1365.

65 Tinta para impressoras com sistema de tanques, EPSON
cor azul com 70ml original, para impressoras I

1200 1220 t110 t35s t555 t396 t455 t36s.
66 Tinta para impressoras com sistema de tanques, EPSON

cor amarela com 70ml original, para impressoras
I t20o t22o tí 10 t355 1555 t396 t455 t365.

UND

UND

UND

UND

UNID. QUANT.
UND 130

UND 60

UND 60

UND 60

50,00 6.500,00

50,00 2.000,00

50,00 2.000,00

50,00 2.000,00

P.UNIT. P.TOTAL
49,00 2.450,00

TOTAL 2.450.00

P.UNIT, P.TOTAL
29,99 3.898,70

29,99 1.799,40

29,99 1.799,40

29,99 1.799,40

TOTAL 9.296,90

P.UNIT
2.168

130

40

40

40

TOTAL 12.500,00

VENCEDOR: LSF CoMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI
CNPJ: 29.500.34910001-74
ITEM ESPECIFICAçÂO MARCA UNID. QUANT.
60 Toner d1 1 1s, original ou compatível MTSI UND 50

VENCEDOR: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 07.631.41 110001-24
ITEM ESPECIFICAçÃO MARCA
3 Borracha macia e suavê, tipo ponteira,LEO E LEO

aplicável sobre diversos tipos de supêrfície e
para qualquer graduação de grafite, pacote
com 100 unidades.

20 Embonachado com glitter 60x40 LEO E LEO
29 Folha de isopor 100 x 50, 10mm FRICALOR
40 Papel fotográfico tamanho a4, í80g, pacote MASTERpRINT

com 20 folhas
57 Tinta guache 250m1, não tóxica, solúvel em pIRATININGA

UNID.QUANT.
PCT 160 ,:

fls I
UND
UND
PC

400
1500

UND

2,24 3.360,00
7.940,00

1.194,00

Josr Ro YERDD FERRERÂ âfi#rffi-**
RÂlaK)r7501222287 nrr.r}.5or22)71a7

rbrô: x)2r.ro., ir3.:r9{!!o flEÍMlrr0tn {rúrl&r1r

LsF (OMENCIO E SERVK
DEIMPRISSAO
EIREü:29500349000I 74

1000 / 7.e4

sod 3.e8
65 ^{.,* o. -- oqor *, ,.

caÍln(o E sE*tros o€
íJnrsseo tneLlNmggoor:r
D.d6:m2l lôri ll:3613.01'm' SrJ^

$
ESTÂDO DE PERiIAiIBUCO

FU]{OO ÍíUNICPAL DE EDUCAÇÂO DE VERTENTE OO LÉRD

água, composta de pigmentos atóxicos, água,
espessanles, carga inertês, conservantes, tipo
ithiobenzometilamida. aplicável em papel,
papel cartão, cartolina, gesso, madeira e
cerâmica.

VENCEDoR: SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFoRMATICA EIRELI
CNPJ: 32.648.650/0001 -34
ITEM ESPECTFTCAçÂO MARCA UNID.QUANT.
61 Tonerd10l, original ou compatível SDK UND 30

INFORMATICA
62 Toner cartridge compatível cbSDK UND 50

435t436t285t278. INFORMATICA

cLÁusuLA TERCE|RA - DAs DtspostÇÕES GERA|S:
lntegram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico no 00010/2021
propostas vencedoras do reÍerido certame:

cLÁusuLA PRIME|RA - DA VAL|DADE DoS pREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigênc,a de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu elÍrato na imprensa oÍicial.

A existência de preÇos registrados não obriga o Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério
firmar contratações oriundas do Sistema de Regisko de Preços ou nos quantitativos estimados,
Íacultando-se a realização de licitação especíÍica para aquisição pretendida, assegurada pÍeferência ao
fomecedor registrado em igualdade de mndições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA. DA UTILIZAçÂO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivaçâo da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente foÍmâlizada
através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do
Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n" 00010/2021 , parte integrante do
presenle instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigênch
podeÍá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciadoÍ
responsável pela administração e controle desta Ata, representiada pela sua estrutura oÍganizacional
definida no respectivo orçamento programa.

Pelos seguintes órgãos e/ou entidades participantes do presente certame: Fundo Municipal de Saúde -
CNPJ no 69.902.11210001-34; Preíeitura Municipal de Vertênte do Lério - CNPJ n" 40.893.646/0001-60.

TOTAL 15.774,00

P.UNIT. P.TOTAL
37,00 1.110,00

19,00 950,00

TOTAL 2.060,00

e seus anexos, e as seguintes

. DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LÍDA.
04.708.626/000í -08
Valor: R$ 18.975,00
. FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP.
24.348.443/0001-36
Valor: R$ 193.796,30
. JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO.
22.361.150/0001-63
Valor: R$ '12.500,00
. LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI
29.500.349/0001-74

wRrDrÂNo À",-ou&,{,-
vrflRÂ ,?ãi;.*]OsE RONÍÉRDO FERREIR^

RÁÀnRo,75orr2273s7 míf ,.11.,_.,* NEro03480ffi:ft;í

ír1$flA ll,/

Fis 9as-
,r(,

LSF COMERCiTS E SERV|aoS

DEIMPRESSÀO

BREU:29í)0349000I74

**.1"-","- *, o,
.or.IÍó r §Invros Df
urpdlrlo rmrrúmvomr;
o.a4Àrr.ro,5 r r,ro.r+roo L[,Â